Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2024 г. № 346
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района

от 24.02.2016 года № 81

Рассмотрев предоставленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2012
года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных
органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского муниципального
района от 24.02.2016 года № 81 «Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», в приложение № 6 Административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка
на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
следующие изменения:

1.1. подпункт 13 пункта 16 главы 8 изложить в следующей редакции: «13)
Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 63 «О мерах по
социальной поддержке многодетных семей»;»

1.2. абзац шестой подпункта 18.1 пункта 18 главы 9 изложить в следующей
редакции: «- документ, подтверждающий наличие права на специальные меры
поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей, либо двухмерный
штриховой код (QR-код), позволяющий осуществить проверку сведений об
отнесении заявителя к члену семьи, имеющей право на специальные меры
поддержки (при необходимости);»

1.3. абзац восьмой подпункта 18.2 пункта 18 главы 9 изложить в следующей
редакции: «- документ, подтверждающий наличие права на специальные меры
поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей, либо двухмерный
штриховой код (QR-код), позволяющий осуществить проверку сведений об
отнесении заявителя к члену семьи, имеющей право на специальные меры
поддержки (при необходимости);»

1.4. подпункт 6 пункта 19 главы 9 изложить в следующей редакции: «6) дети
из многодетных семей (Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 г.
№ 63 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»);»

2. Обнародовать настоящее постановление.

И.о. главы
муниципального района В.А. Туров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Постановления «О внесении изменений в Постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 24.02.2016 года № 81»

Дата
поступления

Должность, Ф.И.О.
согласовавшего проект

Заключение
по проекту

Личная
подпись, дата

А.Л. Малашенко
Начальник Управления

образования
Е.Ф. Коновалова
Заместителя Главы
Исилькульского

муниципального района по
социальным вопросам

Е.Н. Минина
Начальник экономического

отдела
Юридический сектор
Администрации
Исилькульского

муниципального района

разработал проект:
Е.И. Реймер, Т.А. Милакова.